ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:            /UBND-NC&KTGS

V/v thành lập các đoàn liên ngành, tổ chức

kiểm tra, rà soát đối với 100% công trình

xây dựng tạm (lán trại), cơ sở thu mua phế

liệu; công trình xây dựng không phép, sai

phép trên đất dự án, đất nông nghiệp, khu

vực đang bị thu hồi, hành lang bảo vệ

đường sắt, lưới điện cao thế, đê, rừng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

 Thực hiện Công điện số 05/CĐ-TTg ngày 15/01/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về vụ cháy tại số 4 Hàng Lược, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội,

xét đề nghị của Công an thành phố tại Tờ trình số 274/TTr-CAHP-PC07 ngày

26/01/2024, Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể

thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Công văn số

123/UBND-NCKTGS ngày 18/01/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải

Phòng về vụ cháy tại số 4 Hàng Lược, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội.

2. Yêu cầu Ủy ban nhân dân các quận, huyện rà soát, lập danh sách các

công trình xây dựng tạm (lán trại), cơ sở thu mua phế liệu; công trình xây dựng

không phép, sai phép trên đất dự án, đất nông nghiệp, khu vực đang bị thu hồi,

hành lang bảo vệ đường sắt, lưới điện cao thế, đê, rừng; báo cáo Ủy ban nhân

dân thành phố (qua Công an thành phố) trước ngày 07/02/2024 (có biểu mẫu

kèm theo).

3. Giao Ủy ban nhân dân quận, huyện thành lập đoàn kiểm tra liên ngành,

tổ chức kiểm tra, rà soát đối với một số công trình xây dựng tạm (lán trại), cơ sở

thu mua phế liệu; công trình xây dựng không phép, sai phép trên đất dự án, đất

nông nghiệp, khu vực đang bị thu hồi, hành lang bảo vệ đường sắt, lưới điện cao

thế, đê, rừng. Tổng hợp kết quả kiểm tra, rà soát nêu trên; đồng thời tổng hợp

kết quả rà soát đã thực hiện đối với các loại hình nhà chung cư, nhà trọ, nhà ở

nhiều căn hộ, nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh chất hàng nguy hiểm cháy, nổ,

cơ sở nhà trẻ, trường mầm non, cơ sở trung tâm hội nghị, tổ chức sự kiện, cơ sở

khám chữa bệnh các đơn vị báo cáo về thực trạng tình hình, có danh mục cụ thể

từng nhóm vi phạm (trật tự xây dựng; phòng cháy chữa cháy; quản lý, sử dụng

điện; quản lý, sử dụng đất); báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố (qua Công an

thành phố) kết quả thực hiện trước ngày 25/02/2024.

Mẫu PC3

BH theo thông tư số:

04/2004/TT-BCA

Ngày 31/3/2004

2

4. Giao Công an thành phố theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thực

hiện; tổng hợp kết quả thực hiện của các đơn vị báo cáo Thành ủy, Ủy ban nhân

dân thành phố về thực trạng tình hình, có danh mục cụ thể từng nhóm vi phạm

(trật tự xây dựng; phòng cháy chữa cháy; quản lý, sử dụng điện; quản lý, sử

dụng đất) và tham mưu chỉ đạo khắc phục những tồn tại, vi phạm, với tinh thần

“tham mưu đầy đủ, trung thực, quyết liệt; xử lý kiên trì, bền bỉ”; báo cáo Ủy ban

nhân dân thành phố trước ngày 29/02/2024.

Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành

phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);

- Bộ Công an (để báo cáo);

- CT, các PCT UBND TP;

- Văn phòng Thành ủy;

- CVP, PCVP UBND TP;

- Cổng TTĐT TP, Đài PTTH HP,

  Báo HP, Chuyên đề ANHP;

- Các Phòng: NCKTGS, XDGTCT;

- Lưu: VT, NCKTGS2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Cường

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-02-01T11:59:39+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T14:14:17+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T14:14:18+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T14:14:18+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T14:28:07+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!